4. ARTES ESCENICAS

4.31 Personas que han ido a la zarzuela en un trimestre y nimero medio de veces que asistieron

Porcentaje respecto a la poblaciéon

N° medio de veces

TOTAL

GENERO
Hombre
Mujer

0,5

0,3
0,6

1,5

1,7
1,4

4.32 Personas que han ido a la zarzuela en un trimestre, segiin nimero de veces que han asistido

(Distribucién porcentual horizontal de los asistentes en un trimestre)

TOTAL (miles) 1 Mais de 1 NS/NC
TOTAL (miles) 157 117 36 4
Yo 74,7 23,1 2,2

4.33 Personas que han ido a la zarzuela en un trimestre, segiin el tipo de dia de la Gltima vez que

asistieron

(Distribucién porcentual horizontal de los asistentes en un trimestre)

TOTAL (miles) Delunesa | o) dos | Domingosy — No NS/NC
viernes festivos recuerda
TOTAL (miles) 157 50 46 32 27
% 32,0 29,7 20,4 17,1 0,8

4.34 Personas que han ido a la zarzuela en un trimestre, segin el tipo de acompaiiamiento en la Gltima

vez que asistieron(*)

(En porcentaje del total de asistentes en un trimestre)

TOTAL (miles) Con ?u Con amigos = En familia Otros
pareja
TOTAL (miles) 157 73 60 26 11
% 46,5 38,0 16,4 7,7

(*) Respuesta multiple

4.35 Personas que han ido a la zarzuela en un trimestre, segiin el tipo de entrada de la Gltima vez que

asistieron

(Distribucién porcentual horizontal de los asistentes en un trimestre)

TOTAL Pagé la Entrada con descuento,
. entrada a su  precio especial, promocion Entrada gratuita NS/NC
(miles) .
precio o abono
TOTAL (miles) 156 116 18 19 3
% 74,2 11,8 12,4 1,6



